
（単位：円）

金額 金額
【資産の部】 【負債の部】
固定資産 1,187,258,157 固定負債 23,967,964
有形固定資産 679,476,829 地方債 0
事業用資産 667,179,052 長期未払金 0
土地 158,198,599 退職手当引当金 19,017,964
立木竹 0 損失補償等引当金 0
建物 4,817,195,141 その他 4,950,000
建物減価償却累計額 -4,509,231,819 流動負債 27,691,597
工作物 3,300,883,071 1年内償還予定地方債 0
工作物減価償却累計額 -3,099,865,940 未払金 0
船舶 0 未払費用 0
船舶減価償却累計額 0 前受金 0
浮標等 0 前受収益 0
浮標等減価償却累計額 0 賞与等引当金 22,741,597
航空機 0 預り金 0
航空機減価償却累計額 0 その他 4,950,000
その他 0 51,659,561
その他減価償却累計額 0 【純資産の部】
建設仮勘定 0 固定資産等形成分 1,187,258,157

インフラ資産 0 余剰分（不足分） 171,212,274
土地 0
建物 0
建物減価償却累計額 0
工作物 0
工作物減価償却累計額 0
その他 0
その他減価償却累計額 0
建設仮勘定 0

物品 37,997,340
物品減価償却累計額 -25,699,563

無形固定資産 0
ソフトウェア 0
その他 0

投資その他の資産 507,781,328
投資及び出資金 0
有価証券 0
出資金 0
その他 0

投資損失引当金 0
長期延滞債権 0
長期貸付金 0
基金 507,781,328
減債基金 0
その他 507,781,328

その他 0
徴収不能引当金 0

流動資産 222,871,835
現金預金 222,871,835
未収金 0
短期貸付金 0
基金 0
財政調整基金 0
減債基金 0

棚卸資産 0
その他 0
徴収不能引当金 0 1,358,470,431

1,410,129,992 1,410,129,992
純資産合計

資産合計 負債及び純資産合計

負債合計

【様式第１号】

一般会計等貸借対照表
（令和６年　３月３１日現在）

科目 科目



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費 　
職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

財源

税収等

国県等補助金

本年度差額

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額

無償所管換等

その他

本年度純資産変動額

前年度末純資産残高

本年度末純資産残高

【様式第２号及び第３号（結合）】

一般会計等行政コスト及び純資産変動計算書
自　令和５年　４月　１日
至　令和６年　３月３１日

科目 金額

1,565,613,551
1,555,674,597
135,627,232
105,150,905
22,741,597

0
7,734,730

1,418,596,618
1,155,838,601
102,166,803
160,591,214

0
1,450,747

0
0

1,450,747
9,938,954
9,699,854

0
0

239,100
235,405,487
179,500,020
55,905,467

0
0
0
0

1,330,208,064
0
0

0
0 金額

0 固定資産等形成分 余剰分（不足分）

1,330,208,064
1,323,852,000
1,323,852,000

0

1,330,208,064
1,323,852,000
1,323,852,000

0
1,215,441

0
-6,356,064

1,358,470,431

-54,634,764
7,931,000

-160,591,214
98,025,450

0
0 0

7,571,505
-7,274,592
-54,337,851
1,241,596,008
1,187,258,157

1,357,254,990

0

7,571,505

115,658,982

-6,356,064

171,212,274

54,634,764
-7,931,000

7,274,592
55,553,292

160,591,214
-98,025,450



（単位：円）

【業務活動収支】
業務支出 1,405,386,831
業務費用支出 1,395,447,877
人件費支出 135,991,726
物件費等支出 1,258,005,404
支払利息支出 0
その他の支出 1,450,747

移転費用支出 9,938,954
補助金等支出 9,699,854
社会保障給付支出 0
他会計への繰出支出 0
その他の支出 239,100

業務収入 1,557,596,487
税収等収入 1,322,191,000
国県等補助金収入 0
使用料及び手数料収入 179,500,020
その他の収入 55,905,467

臨時支出 0
災害復旧事業費支出 0
その他の支出 0

臨時収入 0
業務活動収支 152,209,656
【投資活動収支】
投資活動支出 99,686,450
公共施設等整備費支出 1,661,000
基金積立金支出 98,025,450
投資及び出資金支出 0
貸付金支出 0
その他の支出 0

投資活動収入 1,661,000
国県等補助金収入 0
基金取崩収入 0
貸付金元金回収収入 0
資産売却収入 0
その他の収入 1,661,000

投資活動収支 -98,025,450
【財務活動収支】
財務活動支出 3,960,000
地方債償還支出 0
その他の支出 3,960,000

財務活動収入 0
地方債発行収入 0
その他の収入 0

財務活動収支 -3,960,000
50,224,206
172,647,629
222,871,835

前年度末歳計外現金残高 0
本年度歳計外現金増減額 0
本年度末歳計外現金残高 0
本年度末現金預金残高 222,871,835

本年度資金収支額

前年度末資金残高

本年度末資金残高

【様式第４号】

一般会計等資金収支計算書
自　令和５年　４月　１日
至　令和６年　３月３１日

科目 金額


